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Pääkirjoitus

Murros. Taite-, käännekohta. Syvällisen, jyrkän 
muutoksen kausi. Sanakirjan uhkaava määritelmä 
murroksesta pyörii varmasti monien klubilaisten 
mielessä, nyt kun Toimisto laitettiin remonttiin ja 
tilalle saatiin kliininen ikkunaton koppi IT- luok-
kien ja tutkijahuoneiden seasta. Miten käy rennon 
hengailun ja yhteisöllisyyden, miten selviämme? 
Menettämisen tuskaa käsiteltiinkin hyvin kokonais-
valtaisesti Toimiston hautajaisissa, jolloin ilmassa 
oli lopun ajan tunnelmaa. Sortumatta kuitenkaan 
liikaa P-klubilaiseen sentimentaalisuuteen voin 
kertoa teille, että kyllä me selviämme. Ilmainen 
kahvi houkuttelee edelleen jäsenistöä toimistolle, ja 
lopulta suurimmaksi käytännön esteeksi muodos-
tuu juhlinta. Publicum ja toimistojatkot samassa 
virkkeessä ei vain oikein toimi. Onneksi saamme 
syksyllä käyttöömme varteenotettavan toimistoti-
lan, ja toimintaan tulee jälleen tekemisen meinin-
kiä.

Murros esiintyy myös vakavimmissakin aihepii-
reissä, joita Walpo sivuaa tässä numerossa. Yhdys-
valloissa ehdokkaiden kärkikastiin noussut Donald 
Trump saa aikaan vakavaa pohdintaa länsimaisen 
demokratian tilasta. Toki ongelmallinen populismi 
ja politiikan henkilöityminen on ollut tiedossa pit-
kään, mutta todistamme nyt ilmiön ääriesimerkkiä. 

Euroopan puolella puhuttaa Britannian kansanää-
nestys EU- jäsenyydestä. Euroopan Unioni saattaa 
kokea kovan kolauksen riippuen Brittien äänes-
tyskäyttäytymisestä. Koko prosessilla on kuitenkin 
jo ollut vaikutuksensa. Se on aiheuttanut laajalti 
keskustelua EU:n roolista ja herätellyt niitä, jotka 
pitävät Unionia itsestäänselvyytenä. Meillä Suomes-
sa taas on herätty monien kansalaisten raadolliseen 
maailmankuvaan. Vihapuhe netissä hämmentää, 
eikä vähiten siksi että se ei ole enää edes anonyy-
mia. Ennen selitykseksi tarjottiin juuri netin ano-
nymiteettia: ”Voit sanoa mitä tahansa, eikä kukaan 
tiedä että juuri sinä sanoit sen.” Nykyään netin 
vihapuheen voi määritellä paremmin niin, että voit 
sanoa mitä tahansa, sillä sinulla on oikeus mihin ta-
hansa mielipiteeseen. Voisiko tämän ilmiön nimetä 
vaikkapa Kiemunkilaisuudeksi?

Kannessa on tällä erää kuvattuna maapallo. Vuo-
desta toiseen Walpo tutkailee ajankohtaisia tapah-
tumia ja ilmiöitä ja jäsentää maailmaa lukijoilleen. 
Täysin objektiivisten tapahtumakuvausten sijaan 
lehti esittää asiat niin kuin toimituskunta ja jäse-
nistö ne subjektiivisesti kokevat. Mielestäni se on 
ainejärjestölehdelle ehdottomasti mielenkiintoisin 
tapa.
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PUHEENJOHTAJAN
 PÄIVÄKÄSKY

Vuosi 2016 tuo tullessaan suuria uudistuksia, kun me P-klubilaiset joudumme luopumaan rakkaasta toi-
mistostamme. Muutos on huomattava, sillä kyseinen tila on merkittävä osa klubilaista kulttuurihistoriaa. 

Toimisto on tarjonnut ympäristön niin kokouksille, juhlille, urheilutapahtumille kuin erilaisille rituaaleille 
ja riiteillekin. Toimiston seinät ovat nähneet asioita. Koko P-klubi tulee muistelemaan vanhaa toimis-

toamme lämmin läikähdys rinnassaan. Uskon, että monet meistä tulevat luomaan haikeita katseita kohti 
Ylioppilastalo A:n toisen kerroksen ikkunoita, toivoen näkevänsä loisteputkivalojen kajoa sinisten verhojen 

takaa. 

Olen päässyt jo tutustumaan uusiin toimistotiloihimme Ylioppilastalo B:ssä. Uusi toimisto vaikuttavaa 
lupaavalta - tilaa on aikaisempaa enemmän, ja valoisuus sekä punainen tiiliseinä luovat tunnelmaa. Uusi 
toimisto tuo ehdottomasti tason noston jäsenistön hyvinvoinnille: ei enää homeisia sohvia, loiseläimiä 

kaappien takana tai läpimätää lattiaa. Pääsemme muuttamaan uljaisiin, uusiin tiloihimme ensi syksynä. 
Tänä keväänä P-klubin vappu on kokenut uudenlaisen ilmeen toimiston vuokrasopimuksen päätyttyä juuri 
ennen opiskelijoiden juhlaviikon alkamista. Uusien tapahtumapaikkojen lisäksi klubilaiset lähtevät laival. 
Kuitenkin toimiston puuttumisesta huolimatta vappu on pyritty pitämään hyvin samankaltaisena kuin ai-
kaisempina vuosina. Vappuboolit tullaan juomaan oppiaineiden muutosta välittämättä valtio-opin vanhan 

puutalon edustalla. 

Laitosuudistus on vaikuttanut opiskelijoiden arkeen pelättyä vähemmän. Suurin muutos näyttää toistaisek-
si olevan gradun kansilehdessä, johon kirjoitetaan nykyisin napakka ja paljon puhuva ”Filosofian, poliitti-
sen historian ja valtio-opin laitos”. Muutoksen on voinut huomata opetuksen sijaan juhlintasektorissa, kun 

yhteissitsit Dialectican kanssa järjestettiin jo helmikuussa.

Tällä hetkellä käydään myös kovaa keskustelua opintotuen tulevaisuudesta. Tukea ollaan viemässä laina-
painotteisemmaksi, mikä varmasti aiheuttaa huolta monissa opiskelijoissa. Tukikuukausia mahdollisesti 

lyhennetään entisestään. Valtiolta tulevat paineet nopeaan valmistumiseen syövät osansa myös opiskelija-
kulttuurista, jota meidän tulee vaalia. Onneksi P-klubissa kyseinen missio on kuitenkin otettu vakavasti, 

eikä kulttuurin häviämisen pelolle tarvitse antautua, jos toiminta pysyy yhtä aktiivisena. 

Evakkotoimisto. 4.4.2016
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SE TUNNE,
KUN ASIAT
LOKSAHTAVAT
PAIKOILLEEN...

RAKKAUTTA ENSINÄYTÖLLÄ.
ALOITA ASP-SÄÄSTÄMINEN NYT!

op.fi /asp
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Taistelu yliopistomaailman suurimmasta 
kunniasta, Sammonmaljan mestaruudesta, 
alkoi totuttuun tapaan jalkapalloturnauksen 

merkeissä alkusyksystä. Jalkapallo on ollut perintei-
sesti P-klubin vahvimpia lajeja, joten turnauksesta 
lähdettiin tavoittelemaan mitalia. Läpi kesän harjoi-
telleiden klubilaisten intoa ei vähentänyt edes teko-
nurmeksi luvatun pelialustan vaihtuminen yllättäen 
kiitoradan pituiseksi Kuuvuoren hiekaksi. P-klubin 
joukkue esiintyi alkulohkossa vaihtelevasti ja koki 
muun muassa 0-9 tilastotappion lääketieteellisen 
Functio Laesalle, minkä jokainen paikalla ollut klu-
bilainen halusi nopeasti unohtaa. P-klubi sai kuiten-
kin jatkopeleihin taktiikkansa toimimaan ja eteni 
luonnollisesti mitalipeleihin. Sammonmaljan kausi 
alkoi mitalilla Nurmisen Veivikerhon kaaduttua 
pronssiottelussa suvereenisti.

Syyskauden toisessa turnauksessa miteltiin len-
topallomestaruudesta. P-klubi ei ole lähivuosina len-
topallossa juhlinut, joten menestystavoitteet olivat 
maltillisia. Kohtuullisesti sujuneen alkulohkon jäl-
keen klubi kohtasi puolivälierissä turnauksen myö-

hemmin voittaneen joukkueen, ja tie nousi pystyyn. 
Turnauksen jälkeen pohdittiin jopa lentopalloilijoi-
den kiintiötä poliittisen historian ja valtio-opin ha-
kukohteeseen menestyksen parantamiseksi. 

Liikuntavuosi 2016 aloitettiin edellisvuoden 
tapaan koripallo- ja kaukalopalloturnauksilla. 
Turnausten otteluohjelmat menivät yllättäen pääl-
lekkäin, mikä koettiin jäsenistön keskuudessa yri-
tyksenä sabotoida P-klubin menestystä kapean 
pelaajamateriaalimme takia. Neljän joukkueen kau-
kisturnaus pelattiin Varissuon bunkkerissa kaksipäi-
väisenä. P-klubin taiturit venyivät turnauksen lop-
puotteluun muun muassa lähes Pekka Rinteen lailla 
torjuneen maalivahtinsa Roope Kinisjärven sekä 
Pappa Salmisen välierän näyttävän jatkoaikamaalin 
ansiosta. Functio Laesa osoittautui kuitenkin finaa-
lissa niukasti paremmaksi.

Samaan aikaan toisaalla pelattiin myös koripallo-
turnausta, jossa P-klubi eteni vastoin ennakko-odo-
tuksia, pitkälti Tommi Saarnion korien ansiosta, 
aina mitalipeleihin saakka. Kaukalopalloturnauk-
sesta suoraan koripalloon kiirehtineellä joukkueella 

Sammonmaljan 
kausi 2015-2016 - 

Mestaruushaaveista 
karvaaseen 

pettymykseen
Teksti Mikko Järvi

Kuvat Roosa Veijola 

P-klubin urheiluhullu jäsenistö lähti kuluneeseen Sammonmaljan kauteen himoiten 
paluuta mestaruuskantaan hopeavuoden jälkeen. Mestaruushaaveiden osalta jou-

duttiin kuitenkin tänä vuonna pettymään. Sammonmaljan kausi sisälsi edellisvuosien 
tapaan epäilyttävää tuomaritoimintaa, erikoisia turnausjärjestelyitä ja klubilaisten 

atleettisia suorituksia.
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ei enää riittänyt virtaa välierässä, vaan tie vei prons-
siotteluun. P-klubi taisteli kuitenkin hienosti voiton 
pronssiottelussa Functio Laesaa vastaan ja palasi ko-
ripallon mitalikantaan. Tässä vaiheessa myös kamp-
pailu Sammonmaljan mestaruudesta näytti erittäin 
hyvältä.

Seuraavina lajeina vuorossa olivat futsal ja säh-
ly, joiden turnaukset pelattiin totutusti osin pääl-
lekkäin. Molemmista lajeista odotettiin vähintään 
mitalia ja liikuntasektorilla harkittiin jo tanssi- ja 
anniskeluravintola Marilynin varaamista tuplajuh-
lia varten. Molemmat turnaukset päättyivät kuiten-
kin katkeriin tappioihin. Futsalturnaus haisi lievältä 
farssilta jo etukäteen, sillä kaksi muuta Sammon-
maljan kärkijoukkuetta P-klubin lisäksi oli sijoitettu 
yllättäen samaan lohkoon ja vain kaksi parasta jouk-
kuetta pääsi jatkoon. Jännittävä alkulohko päättyi 
P-klubin kannalta epäedullisesti. Osa alavireisesti 
pelanneen joukkueen jäsenistä turhautui totaalisesti 
heikkoon tuomaritoimintaan, futsaliin ja elämään 
yleisesti.

Hyvitystä futsalin kärsimykselle lähdettiin hake-
maan sählystä, jossa P-klubi puolusti viimevuotista 
mestaruutta. Alkulohkossa peräti 90-44 maalierolla 
hurjastellut P-klubi koki kuitenkin yhden kaikkien 
aikojen katkerimmista tappioista hävittyään puo-
livälierän jatkoajalla Synapsille. Ottelun päätösmi-
nuutilla ja jatkoajalla nähtiin jopa Sammonmaljan 
mittapuulla skandaalimainen tuomarifarssi, joka 
ratkaisi osin ottelun. P-klubi ehdottaa ammattituo-
mareita Sammonmaljan liigaan ensi kaudelle.

P-klubin mainio alkukausi ja Sammonmaljan 
mestaruusjahti vesittyi siis katkeruudessaan vuoden 
2003 jääkiekon MM-kotikisojen Ruotsi-tappioon 
verrattaviin pettymyksiin futsal- ja sählyturnauksis-
sa. Kausi 2015-16 muistetaan kuitenkin ennen kaik-
kea P-klubin onnistumisista jalkapallo-, kaukalopal-
lo- ja koripalloturnauksissa. Voitamme ensi kaudella 
mestaruuden.

P-klubi on Sammonmaljan kokonaiskilpailussa kolman-
tena ennen viimeisenä lajina pelattavaa pesäpalloa.

”P-klubi ehdottaa 
ammattituomareita 

Sammonmaljan liigaan 
ensi kaudelle”
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Aamun ensisäteet valaisevat huoneen ja rä-
ystäistä tippuu vettä. Perhoset pyrähtävät 
vatsassa lentoon, nousen salamana ylös ja 

syöksyn puoliunessa sängyn alle; sama monta vuot-
ta vanha kori on täynnä pääsiäismunia. ”Onko siel-
lä munia? Niitä ei sitten syödä ennen aamupalaa!”, 
huutaa tuttu ääni keittiöstä. Niin varmaan. Pakko 
syödä yksi ja selvittää tuleeko Kinder-munasta se 
siisti kilpikonna-figuuri.

Kuulostaako tutulta? Näin on varmasti alkanut 
monen suomalaisen lapsen pääsiäissunnuntai Suo-
messa jo 1900-luvun alusta lähtien, jolloin etenkin 
virpominen ja suklaamunien syöminen yleistyivät 
tavallisissa kuluttajaperheissä. Palmusunnuntain 
kohokohta oli pukeutua noidaksi ja lähteä kiertä-
mään naapurustoa itse koristeltujen vitsojen kanssa 
suklaamunien toivossa. Pitkäperjantai oli odotettu 
vapaapäivä, mutta koko viikko odoteltiin sormet 
syyhyten sunnuntaita, kun kukko kävi munimas-
sa tai noita vierailemassa. Pääsiäinen ei kuitenkaan 
aina ole ollut yhtä kaupallinen ja rento juhlapyhä: se 
on kristillinen perinne, jolla on pakanalliset juuret.  

Varhaisimpien tietojen mukaan pääsiäistä on 
Suomessa sanan kristillisessä merkityksessä vietetty 
jo 100-luvulta lähtien. Sanan alkuperä viittaa paas-
tosta pääsemiseen ja se on kristillisistä juhlista van-
hin ja tärkein. Aiemmin pääsiäinen oli Suomessakin 
tärkeä juhla, joka alkoi palmusunnuntaista ja loppui 
pääsiäissunnuntaina: viikon mittaista Jeesuksen 
matkaa ristille ja ylösnousemukseen kutsuttiin usein 
”hiljaiseksi viikoksi” tai ”piinaviikoksi”. Suomalaiset 

Pääsiäinen 
-piinaviikosta 

mahdollisuuksien 
juhlaan

”Pääsiäinen ei 
kuitenkaan aina ole 

ollut yhtä kaupallinen 
ja rento juhlapyhä: 

se on kristillinen 
perinne, jolla on 

pakanalliset juuret”

Teksti Iida Hallikainen
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kuitenkin sekoittivat alusta lähtien juhlaperintei-
siin pakanallisia piirteitä. Anglosaksisissa pakana-
uskonnoissa palvottiin kevään jumalatarta Eastrea 
(Eostre), jonka uskottiin tulevan pääsiäisen aikaan 
maan päälle jäniksen muodossa munien värikkäi-
tä munia. Kristinusko kuitenkin perusteli jäniksen 
liittymistä pääsiäiseen sillä, että se nukkuu silmät 
auki: näin se toimii vertauskuvana ylösnousseesta 
vapahtajasta, joka ei kuollessaan nukahtanut ikui-
seen uneen.

Myös pääsiäismuna on omaksuttu kristinuskoon. 
Sen kuorta on verrattu Vanhan testamentin symbo-
liksi, joka kätkee sisäänsä Uuden testamentin eli mu-
nan sisuksen. Kun kuitenkin katsotaan taaksepäin, 
muistetaan Kalevalan sotkan muna, josta syntyi 
maailma. Toisaalta muistetaan myös Eostrea-juma-
la, joka muni värikkäitä munia. Muna on muutoin-
kin ollut uutta elämää ja hedelmällisyyttä kuvaava 
käsite muinaisissa uskonnoissa, ei suinkaan kris-
tinuskon kehittämä perinne. Erityisen kiinnostavia 
pakanallisia perinteitä on Suomessa liitetty noitiin 
ja virpomisvitsoihin. Esimerkiksi Pohjanmaalla sy-
tytettiin ennen tulet, etteivät noidat tulisi navettaan 
leikkaamaan lehmiltä häntiä tai karjalta karvoja ja 
nahan paloja. Pajunoksa puolestaan oli väline, jolla 
herätettiin nukkuvat ja karkotettiin pahat henget. 
Virpomisperinne sanan nykyisessä merkityksessä 
on tullut Suomeen 1800-luvulla ja suklaamuna lelu-
sisältöineen 1900-luvun alussa.

Aamun ensisäteet valaisevat huoneen ja räys-
täistä tippuu vettä. Kuplat tuntuvat vatsassa, nousen 

salamana ylös ja syöksyn puoliunessa vessaan; sama 
monta vuotta vanha posliinipönttö on onneksi puh-
distettu. ”Onko paha olo? Kumpi tekee aamupalaa?”, 
huutaa tuttu ääni parisängystä. Niin varmaan. Me-
nen varmasti takaisin nukkumaan ja tilaan lähim-
mästä pizzeriasta pizzan ja ehkä otan jääkaapista 
mämmiä.

Kuulostaako tutulta? Ainakin osalle suomalai-
sista aikuisista. Pääsiäinen on nykyään varsinkin 
monien nuorten aikuisten keskuudessa pyhä, jolloin 
ei juuri Jeesusta muistella. Jeesus tarjoaa ilmaisen 
vapaapäivän kännien vetämiselle ja olot seuraavan 
päivän darralle. Ei tietenkään kaikkialla: esimer-
kiksi itse, kuten moni muukin suomalainen, vietän 
pääsiäiseni vieläkin vanhemmillani ja olisin hyvin 
pettynyt jos aamupalapöydässä ei olisi 21-vuotiaal-
le pikkutytölle pääsiäismunia. On kuitenkin haus-
kaa, kuinka pääsiäisen voisi nykyään nähdä olevan 
enemminkin pakanallinen kuin kristillinen juhla-
pyhä. Sen viettoon ei ole yhtä oikeaa tai väärää ta-
paa, päinvastoin. Onneksi nykypäivänä jokaisella on 
vapaus toivoa pääsiäiseltä sotkan muna, Eostrean 
taikamuna, Kristuksen siunaus tai ylimääräinen bi-
letyspäivä, jolloin on mahdollisuus tavata esimer-
kiksi vanhoja ulkopaikkakunnalta kotiin palanneita 
ystäviä. Pääsiäinen kuvastaa hyvin nykypäivän yh-
teiskuntaa, jossa ei ole enää pakko hiljentyä paaston 
kautta kirkkoon, vaan mahdollisuus valita - ja se jos 
mikä tekee pääsiäisestämme niin hienon ja kunnioi-
tettavan juhlan. 

”Pääsiäinen kuvastaa hyvin nykypäivän 
yhteiskuntaa, jossa ei ole enää pakko hiljentyä 

paaston kautta kirkkoon, vaan mahdollisuus 
valita”
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Koulutusleikkaukset 
puhuttavat 

opiskelijoita
Teksti ja kuvat Petteri Mäkitalo

Opintotukeen kohdistuvat leikkaukset ovat olleet tämän kevään kuumimpia puheen-
aiheita. Riippumatta poliittisesta kannasta, 122 miljoonan euron säästöt tulevat tuntu-
maan opiskelijan arjessa. Walpo haastatteli Turun yliopiston ylioppilaskunnan hallituk-

sen puheenjohtajaa Riina Lummetta asian saralta.

Mikä on TYYn kanta koulutusleikkauk-
siin?

TYY tuomitsee jyrkästi koulutuksesta ja opintotues-
ta leikkaamisen ja kokee, että se on vastuutonta ja 
lyhytnäköistä politiikkaa. Korkea koulutusaste, eri-
koistunut osaaminen ja laadukas tutkimus ovat nii-
tä, millä Suomi pystyy kilpailemaan kansainvälisesti. 
Näillä leikkauksilla kuitenkin osoitetaan, ettei kor-
keakoulujen tekemää tutkimus- ja opetustyötä enää 
arvosteta, ja opintotukileikkauksilla taas näytetään, 
että hallitus toivoo Suomen osaamis- ja koulutusta-
son laskevan.

Miten TYY on edistänyt kantaansa tä-
hän asti? Entä miten jatkossa?

TYY kampanjoi ennen vaaleja yhdessä muiden opis-
kelijajärjestöjen kanssa koulutuksen ja opintotuen 
puolesta. Hallitusohjelman julkistamisen jälkeen 
leikkauspäätöksiä on yritetty pysäyttää kannanotoil-
la, tempauksilla, soittokierroksilla, mielipideteksteil-
lä ja päättäjiä tapaamalla. Nyt kehysriihessä tehtyjen 
linjausten jälkeen jatketaan samalla linjalla, pyritään 

saamaan uudesta opintotukimallista mahdollisim-
man vähän huono ja kohdistamaan koulutukseen 
suunnattu hankeraha mahdollisimman rakentavalla 
tavalla jatkamalla näillä lobbauskeinoilla sekä lausu-
malla lakien valmistelun yhteydessä. Yhteistyötä jat-
ketaan muun opiskelijaliikkeen ja Turun yliopiston 
kanssa.

Mitä vaikutuksia näet opintotuen laina-
painotteisuuden lisäämisellä?

Opintolaina on opiskelijalle edullinen tukimuoto, 
mutta sen nostamisen tulee aina olla vapaaehtoista. 
Käytännössä lainapainotteisuuden lisääminen joko 
kasvattaa valmistuvan opiskelijan velkapottia tai li-
sää opintojen aikaista työssäkäyntiä. Jälkimmäisessä 
tapauksessa opinnot saattavat viivästyä ja pahim-
massa tapauksessa tukikuukaudet loppua kesken. 
Korkeakouluopintoja suunnittelevalle taas lainapai-
notteinen tukimalli näyttäytyy yhtenä epävarmuus-
tekijänä lisää ja saattaa vaikuttaa päätökseen valita 
lyhyempi koulutus tai jättää kouluttautumatta, koska 
ei haluta taakaksi suurta lainaa.



13

Löytyykö hallituksen opiskelija-ja kou-
lutuspolitiikasta jotain hyvää?

Hallitus on tunnistanut opintotukimallissa yhden 
merkittävän heikkouden: Opiskelijat joutuvat pa-
lauttamaan usein tukikuukausia tulorajojen ylitty-
misen vuoksi. Vastauksena tähän tulorajat sidotaan 
nyt indeksiin ja tuen takaisinperinnän korkoa las-
ketaan 15 prosentista 7,5 prosenttiin. Tämä on hyvä 
panostus, mutta lisää säästöpainetta muihin osiin ja 
ohittaa varsinaisen ongelman: Järjestelmä on vähän 
joustamaton ja henkilökohtaisen tulo- ja tukitilan-
teen seuraaminen haastavaa.

Onko korkeakoulutuksen uudistamisel-
le tarvetta?

Suomen peruskoulutus on huippulaadukasta, mut-
ta toinen ja korkea aste kaipaavat aitoa kehittä-
mistä. Korkeakoulutuksen tulisi edelleen perustua 
uusimpaan tutkimukseen, mutta tukea paremmin 
opiskelijan omaa ajattelua ja taitojen kehittymistä. 
Opetuksessa voitaisiin hyödyntää entistä enemmän 
teknologisia ratkaisuja, joustavia suoritusvaihtoeh-

toja sekä yhteisöllisiä oppimistapoja. Uudistamista 
kaipaisivat myös esimerkiksi opintosuoritusten ar-
viointi ja yhteistyömahdollisuudet koulutusalojen ja 
jopa korkeakoulujen välillä.

Mikä olisi nykyisen hallituksen linjauk-
sia parempi tapa kannustaa opiskelijoi-
ta valmistumaan tavoiteajassa?

Joustavuus, riittävä opintotuki ja panostaminen 
opintojen ohjaukseen. Opintojen suoritusmahdol-
lisuuksien tulisi tukea mahdollisimman hyvin eri-
laisia elämäntilanteita ja tutkinnon suoritustahdin 
olla mahdollisimman vapaasti muokattavissa. Näin 
valmistuminen ei jäisi kiinni kursseista, jotka järjes-
tetään vain kerran vuodessa tai joiden suorittaminen 
ei ole mahdollista muulla tavoin kuin luennolla istu-
malla. Myös tukea ja ohjausta opintojen järjestämi-
seen tulisi olla aina saatavana. Opintotukijärjestel-
män puolella taas opintolainahyvitys on nähdäkseni 
ihan hyvä kannustin nopeampaan valmistumiseen, 
ja toimeentuloon riittävä opintotuki takaa sen, ettei 
opiskeluun kuuluva aika kulu raha-asioiden järjes-
telyyn.
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Avautumisen jalo 
taito

Pääsiäinen oli ja pääsiäinen meni. Suklaamu-
nien syömisen ja rairuohon istuttamisen lisäk-
si suomalaisten suupielillä puhututti kauppo-

jen aukioloajat, kassajonot ja kysymys siitä, milloin 
Alko mahtaa jälleen avata ovensa. Sekä tietysti Terhi 
Kiemunki. Kiemunki päätti purkaa ajatuksen juok-
suaan Facebookissa ja sai muutamassa tunnissa it-
sensä otsikoihin ja monelle pahan mielen. 

Sosiaalisen median nousu on saanut aikaan sen, 
että ihmisten käsitys siitä mitä omalla nimellään 
netissä voi sanoa, on hämärtynyt. Tuntuu siltä, että 
asiat joita ennen puitiin saunan lauteilla parin pro-
millen humalassa ystävien kesken, ovat nykyään 
asioita joita voi surutta julkaista sosiaalisessa me-
diassa suurelle yleisölle. Morkkis, joka avautumista 
seuraa, voi olla ikävä humalaisen saunaillan jälkeen. 
Entä sellainen morkkis, joka seuraa suutuspäissään 
raapusteltuja nettikirjoitteluita? 

Kiemunki ei välittänyt merkkejä häpeästä. Sa-
tuin avaamaan television juuri kun hän oli tuoreessa 
Enbuske, Veitola & Salminen -ohjelmassa Tuomas 
Enbusken haastateltavana. Koko haastattelu meni 
suurin piirtein niin, että Kiemunki ei nähnyt kirjoi-
tuksissaan mitään pahaa, sillä hän oli kirjoittanut ne 
vain ystävilleen. Enbuske puolestaan intti, että Kie-
mungin tulisi pyytää anteeksi sanomisiaan. 

Sosiaalisessa mediassa julistetut mielipiteet, tässä 
tapauksessa suoranainen vihapuhe, ovat siis hyväk-
syttyjä sanoa ääneen mikäli sanoo ne yksityishen-
kilönä ja vain omille ystävilleen? On sanomattakin 
selvää, että Pirkanmaan perussuomalaisten piirihal-
lituksen varapuheenjohtajan asemassa kirjoitetut 
lausahdukset edustavat ihmisten silmissä puolueen 
mielipiteitä. Perussuomalaiset sanoutuivat kuitenkin 

”Ihmisten käsitys 
siitä mitä omalla 
nimellään netissä 
voi sanoa, on 
hämärtynyt.”

Kolumni Susanna Nurmi
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äkkiä irti Kiemungin kirjoitteluista ja lopulta Kie-
munki erotettiin tehtävästään. 

Terhi Kiemunki, miksi et voinut avautua siel-
lä saunassa? Välillä tuntuu, että nuoriso ymmärtää 
paremmin nettikirjoittelun ja somen vaarat, kuin 
Facebookin vallanneet keski-ikäiset. Aina kun avaan 
Vihamuki-blogin, uskoni ihmisyyteen meinaa lo-
pahtaa siihen pisteeseen. Elämme aikaa, jossa joka 
ikinen tavallinen matti tai mervi pystyy sanomaan 
mielipiteensä erinäisten sosiaalisten medioiden ka-
navilla ja aiheuttamaan kohun. 

Toisaalta on hyvä, että erilaiset asenteet ja mie-
lipiteet ponnahtavat ilmoille ja niistä voidaan käydä 
avointa kansalaiskeskustelua. On hyvä havahtua vä-
lillä siihen millaisessa yliopisto-kuplassa elämme, ja 
että Suomi on täynnä ihmisiä, jotka ajattelevat aivan 
toisella tavalla. Ja usein epäonnistuvat pukemaan 
ajatuksensa fiksusti. Vihapuhe on asia erikseen. Sen 
ilmi tuleminen somessa jaksaa järkyttää jatkuvasti. 
Toivoisin salaa, että saunassa tällaisia riimejä latele-
vaa ihmisyksilöä hänen ystävänsä vihtoisivat hieman 
kovemmin ottein. 

Kommunismikin olisi loistava ideologia, mikäli 
se toimisi. Samaa kastia lienee ajatus yhteiskunnasta, 
jossa jonakin päivänä jokainen osaisi ilmaista mieli-
piteensä maltillisesti ja rakentavasti.

”Terhi Kiemunki, 
miksi et voinut 
avautua siellä 

saunassa?”
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Vaihtareita ja 
presidentin-

vaaleja

Tapasimme Casey Chapmanin kanssa alum-
nisitsien jälkeisenä sunnuntaina Café Artissa 
kahvikupposten äärellä. Kolme tuntia hurah-

ti höpötellen, yllätys yllätys,  Donald Trumpista, 
Texasista ja aika paljon myös aiheen vierestä. Liekö 
johtunut edellisen illan sitseistä vai mistä, mutta 
toimittajalla oli hieman vaikeuksia saada järkeviä 
muistiinpanoja kokoon. Kuten todettua ja kuten 
niin monesti muutenkin, keskustelu lähti liikkeelle 
Donald Trumpista. Baaritiskeillä on kyllästymiseen 
saakka tivattu jenkiltä ”So tell me, what do you think 
about Trump?”. Vaikka aavistelinkin, että Chapman 
tuskin kuuluu Etelän konservatiisimpaan kärkeen, 
en ollut kuitenkaan täysin varma mitä odottaa. Toi-
voin, että edes toisella vaihtareista olisi ollut jotain 
omakohtaista kokemusta Trumpin kannattajista, 
mutta kummankaan ystäväpiiristä ei kuulemma täl-
laista hairahtanutta sielua löydy. 

Yhdeksi syyksi Trumpin kannatukselle Chapman 
nostaa amerikkalaisten individualismin ihannoin-
nin ja ajatuksen tasa-arvoisista lähtökuopista, jois-
ta jokaisen on itse ponnistettava ylös kovalla työllä 
ansaitakseen toimeentulonsa. Näistä itse ansaituista 
rahoista ei haluta jakaa muille ja tästä taustasta löy-
tyy yksi syy miksi sosialisti Bernie Sandersin hur-
ja kannatus on yllättänyt monet. Sosialismi tuntuu 

olevan amerikkalaisille kirosana, joka juontaa juu-
rensa kylmästä sodasta. Monet eivät tiedä eroa kom-
munismin, sosialismin tai fasismin välillä ja pelkkä 
ajatuskin saa näkemään punaista. Harhakäsityksien 
taustalla näkyy koulutuksen puute ja huono yleissi-
vistys. 

Chapman itse kertoo olevansa tässä suhteessa 
harvinainen sininen nappula punaisessa meressä. 
Hänen perheensä on perinteinen konservatiivinen 
texasilainen perhe, jonka televisiossa pauhaa Fox 
News ja jonka illallispöydässä politiikasta puhuttaes-
sa Chapman hiljenee. Kun tiedustelen miten Chap-
man on kaiken tämän keskellä päätynyt perheen 
”mustaksi lampaaksi” ei hän osaa oikein itsekään 
selittää asiaa. Matkustaminen Amerikan sisällä ja 
paikasta toiseen muuttaminen avasi erilaisia kult-
tuureita, joihin tutustuminen lisäsi uteliaisuutta ja 
avoimuutta. 

Extreme-kandidaattien välimaastossa pysyttele-
vä demokraattien toinen ehdokas Hillary Clinton ei 
vastaa amerikkalaisten toiveeseen siitä, että huipulla 
olisi hyvä nähdä joku muu kuin ”Washington insi-
der”. Snowden-episodin jälkimainingeissa on nous-
sut myös toive politiikan läpinäkyvyydestä. Monien 
mielissä kaivelee vuonna 2015 ilmennyt sähköpos-
tiskandaali, jossa Clinton käytti yksityistä sähkö-

Teksti ja kuvat Erika Takku



19

Kuka? Casey Chapman
Mistä? Alunperin Texasista, nykyään asustelee 
Louisianassa
Opiskelee? Poliittista kommunikointia
Kannattaa? Bernie Sandersia
Muuta? Harrastaa roller derbyä, myös Suomessa. 
Kyllä, täällä ilmeisesti on jonkun sortin huippu-
joukkue.

Kuka? Quinlan Grim
Mistä? Kaliforniasta, Arcatan kaupungista
Opiskelee? Valtio-oppia ja filosofiaa
Kannattaa? Bernie Sandersia
Muuta? Nauttii suomalaisesta tavasta istua hiljaa 
yksin bussissa.
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postiosoitettaan ja omaa palvelintaan työasioiden 
hoitoon toimiessaan ulkoministerinä 2009-2013. 
Kiistatonta on kuitenkin Clintonin pitkä ura poli-
tiikassa, suhteet isoihin pankkeihin sekä erityinen 
asema ainoana naisehdokkaana. 

Clinton parempi vastus Trumpille

Kaliforniasta Suomeen suunnannut Quinlan Grim 
haluaisi nähdä muutoksia etenkin Yhdysvaltojen 
aselaissa sekä lukukausimaksuissa. Hän on yksi mo-
nista nuorista liberaaleista, jotka haluavat nähdä 
Sandersin lupaamat muutokset. Vaikka esivaalien 
alussa Sanders näytti jäävän Clintonin varjoon re-
surssien puutteen vuoksi,  harmaantuneen sosia-
listin ideat ovat sittemmin saaneet valtaisasti tukea 
etenkin nuorten naisten keskuudesta. Ystävällinen 
pappa esiintyy machoilevan Donald Trumpin vasta-
kohtana. Grim kuitenkin pelkää, että jos Trumpista 
tulee republikaanien ehdokas, on Hillary Clinton 
ainoa, joka hänet voi päihittää. Kuitenkin jo pelkäs-
tään Sandersin saavuttama kannatus tähän mennes-
sä on omiaan avaamaan keskustelua muutokselle. 
Ulkopuolisen silmin tarkasteltuna maa ei ole vielä 
valmis Bernie Sandersin ideoille, mutta väylä on nyt 
avattu seuraavia vaaleja silmällä pitäen.

Grim viittaa kintaalla niiden epäilijöiden suun-
taan, jotka sanovat ettei Sanders olisi riittävän vahva 
johtaja Yhdysvalloille. Hän ihailee Sandersin tyyliä 
tuoda itsensä sijaan esille ideansa ja antaa niiden pu-
hua puolestaan. Sanders ei lähde mukaan amerikka-
laiseen poliittiseen kulttuuriin kuuluvaan loanheit-
toon, vaan jättää sen ennemmin Trumpin ja Cruzin 
hoidettavaksi. Trumpin ja Ted Cruzin väliltä on vai-
keaa valita parempaa vaihtoehtoa ja moni amerik-
kalainen sanookin äänestävänsä pelkistä huonoista 
vaihtoehdoista sitä vähiten huonoa. Nämä ehdok-
kaat ovat kuitenkin erityisen suosittuja niin sano-
tulla raamattuvyöhykkellä eli Yhdysvaltojen etelä- ja 
kaakkoisosissa. 

Grim seuraa kauhulla kotimaansa tilanteen ke-
hittymistä, sillä hän kokee, että Trumpin mahdolli-
suudet nousta presidentiksi ovat todella konkretisoi-
tumassa. Samalla sairas osa hänestä haluaa nähdä, 
mitä tapahtuisi jos äänestys oikeasti päättyisi siihen 
lopputulokseen. Simpsonit ennustivat Trumpin eh-
dokkuuden jo kuusitoista vuotta sitten jaksossa, 
jossa Trump syöksi Yhdysvaltojen talouden kaaok-
seen ollessaan maan presidenttinä. Ilmeisen suurelta 
osalta amerikkalaisista on kuitenkin jäänyt kyseinen 
jakso katsomatta. 
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Brexit tuo pilviä 
EU:n taivaalle 

Euroopan unionia koskevassa uutisoinnissa 
on kuluneen vuoden aikana tullut käyttöön 
uusi termi – Brexit, jolla viitataan mahdolli-

seen Britannian eroon EU:sta.  Kesäkuun 23. päivä 
järjestetään kansanäänestys, jossa äänestäjille anne-
taan kaksi vaihtoehtoa: jääkö Britannia EU:hun vai 
eroaako.  Mikäli Britanniassa päädytään eroamaan 
EU:sta, se on ensimmäinen kerta, kun jäsenmaa 
eroaa. Eroprosessissa kestäisi ainakin kaksi vuotta, 

ja Britannian ja EU-maiden välille täytyisi solmia 
uusia kauppasopimuksia. 

Miksi Britannia haluaa pois EU:sta?  Britannian 
suhde EU:hun on ollut alusta asti vaikea.  Saarivalti-
ona ja entisenä suurvaltana Britanniassa on haluttu 
pitää etäisyyttä EU:hun. Britanniassa ei ole haluttu, 
että Brysselistä käsin puututaan liikaa maan lainsää-
däntöön.  Maahanmuutto on yksi syy, miksi eroa 
vaaditaan. Britanniassa on satojatuhansia siirtolaisia 
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töissä toisista EU-maista ja heidän katsotaan vievän 
työpaikat sekä asunnot. Pakolaiskriisin mahdolliset 
vaikutukset Britanniaan aiheuttavat vastusta EU-jä-
senyydelle.  Toiseksi kansalaiset pitävät EU-jäse-
nyyttä kalliina suhteutettuna sen hyötyihin. 

Britannia maksaa EU:lle jäsenmaksua kolman-
neksi eniten. Jäsenmaksu on maan kokoon verrat-
tuna pieni, koska EEC:n aikana Margaret Thatcher 
onnistui sopimaan Britannian jäsenmaksun alenta-

misesta perustelemalla sitä Britannian maataloudel-
la, joka on suhteessa muihin EU-maihin verrattuna 
vähäisempää.  Britannia on myöhemminkin saanut 
erityisvapauksia EU:ssa, esimerkiksi Maastrichtin 
sopimuksessa oikeuden soveltaa omia säädöksiä 
työntekijöiden palkkausta koskevissa kysymyksissä. 
Uusimpana on alkuvuodesta tehdyt neuvottelut esi-
merkiksi siitä, että Britannia voisi tarvittaessa mak-
saa muiden EU-maiden kansalaisille pienempää so-
siaaliturvaa. Britannian saamat myönnytykset koko 
jäsenyyden aikana kertovat, että Britannian halutaan 
pysyvän EU:ssa.

Britannian ero antaisi muulle maailmalle huo-
non viestin EU:n tulevaisuudesta. Kun yksi suurim-
mista jäsenmaista ei usko unioniin pysyäkseen sen 
jäsenenä, ei muunkaan maailman kannata uskoa. 
Britannian mahdollisen eron uskotaan antavan esi-
merkkiä myös muihin maihin. Kansanäänestyksiä 
jäsenyydestä on jo aiemmin vaadittu esimerkiksi 
Hollannissa, Tanskassa ja Ranskassa.

Britannian mahdollisen eron vaikutuksista maa-
ilmantalouteen on esitetty erilaisia arvioita. Kansain-
välisen valuuttarahasto IMF:n mukaan Britannian 
ero vaikuttaisi negatiivisesti Euroopan talouteen. 
Britannia on EU:n toiseksi suurin talous, joten on 
selvää että ero vaikuttaisi Euroopan sisämarkkinoi-
hin ja investointeihin. Pieni kasvu, jota Euroopassa 
on saavutettu vuoden 2008 finanssikriisin jälkeen, 
voisi kääntyä laskuun.  Toisaalta on esitetty arvioita, 
että unioni saattaisi pärjätä hyvin ilman Britanniaa.

Britannian ero olisi taloudellisten tekijöiden li-
säksi myös isku EU:n ulko- ja turvallisuuspolitiik-
kaan. EU menettäisi toisen äänistään YK:n turvalli-
suusneuvostosta. Britannian sotilaallista panosta ei 
pysty yksikään muu maa korvaamaan. 

Suomelle Britannia on yksi tärkeimmistä vien-
ti- ja tuontimaista.  Suomen metsäteollisuus saat-
taisi kärsiä Britannian erosta entisestään. Viennissä 
ero näkyisi erityisesti autojen ja lääkkeiden hintojen 
nousussa. Työn perässä Britanniaan muuttaminen ja 
opiskeluvaihtoon lähteminen saattaisi vaikeutua.  

Pääministeri David Cameron on EU-jäsenyy-
den kannalla, mutta asia repii niin hänen puolueet-
taan kuin kansaakin. Cameron on sanonut useaan 
otteeseen tekevänsä kaikkensa, että Britannia py-
syy EU:ssa. Tavalliset kansalaiset näkevät EU:ssa 
enemmän haittaa kuin hyötyä.  Monet pitävät niin 
unionia kuin poliittista eliittiäkin epäluotettavina. 
Kansanäänestyksissä harvoin äänestetään faktojen 
perusteella. Briteillä on paljon negatiivisia tunteita 
EU:ta kohtaan, mikä saattaa ratkaista äänestyksen, 
huolimatta siitä onko lopputulos Britannian kannal-
ta järkevä vaihtoehto.

Teksti Annemari Hannula
Kuva Roosa Veijola 



24Istanbulin yliopiston päära-
kennuksen portti.
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Vaihtopenkki

Miten Erdoğan 
kuuntelee?

Teksti ja kuvat Janne Salakka

Rakkaat veljet ja siskot!

Opiskelu Istanbulissa on metka kokemus. 
Euroopan isoimmassa kaupungissa on 
helppoa tuntea itsensä pieneksi. Istanbulin 

yliopistossa opiskelee yli 100 000 ihmistä. Henki-
lökuntaa yliopisto työllistää noin yhden Turun yli-
opiston opiskelijakunnan verran (13 241 ihmistä). 
Yliopistosta löytyy 22 tiedekuntaa, 12 kampusaluet-
ta ja kaksi Politiikan tutkimuksen ja kansainvälisten 
suhteiden laitosta. Yhteensä Istanbulissa on kahdek-
san julkista ja 31 yksityistä yliopistoa, joista osa on 
teknillisiä yliopistoja. Lisäksi löytyy kirjava joukko 
muita opinahjoja. Eri koulutusasteen opiskelijoita 
kaupungissa on yhden Suomen mies- tai naispopu-
laation verran. Opettajien määrä roikkuu siellä La-
hen ja Jyväskylän pääluvun kieppeillä.

Kun saavuin Istanbuliin, minulla ei ollut kä-
ryäkään tulevista opinnoistani. Olin täyttänyt vaih-
to-opiskelijoilta vaadittavan learning agreementin 
tietoisena siitä, ettei minulla ole aavistustakaan, 
järjestetäänkö listaamani kursseja ylipäätään. Lu-
kukauden pyörähtäessä käyntiin helmikuussa tiede-
kuntani ei ollut julkistanut edes kurssilistaa. Tai jos 
olikin, se ei ollut saavuttanut kansainvälisiä opiskeli-
joita. Lopulta eräs sinnikäs saksalainen vaihto-opis-

kelija onnistui tivaamaan kurssilistan tiedekunnan 
Erasmus-koordinaattorilta. Iloksemme huomasim-
me, että kurssit alkaisivat vasta seuraavalla viikolla. 
Hyvä niin. Olin saapunut Istanbuliin hyvissä ajoin 
tehdäkseni käytännön järjestelyjä, joten olin samalla 
tyytyväinen, että pääsisin viimein opiskelujen pariin. 
Asunnon hankinnan ja muut keskeiset päänvaivat 
olin saanut järjestykseen jo ensimmäisellä viikolla. 

Viikkoa myöhemmin istuimme samaisen saksa-
laisen kanssa lähes tyhjässä luentosalissa. Olimme 
harhailleet 45 minuuttia löytääksemme paikalle, 
olimme hikisiä ja myöhässä. Luentosali oli yllät-
täen vaihdettu – kaksi vuotta sitten alkaneen poli-
tiikan tutkimuksen päärakennuksen remontin takia. 
Odotettuamme puolisen tuntia kysyimme kuulu-
misiaan rennosti vaihtelevilta turkkilaisilta opiske-
lijoilta, milloin opettaja saapunee paikalle. Vastaus 
oli nasevuudessaan kuvaava: ”Probably never.” Vai 
niin. Meille selvisi, että yliopisto-opettajille on täysin 
tyypillistä olla ilmestymättä ensimmäisille luennoil-
le, eikä suurin osa opiskelijoistakaan sitä tee. Näin 
etenkin Istanbulin yliopistossa. Viikon päästä, oles-
keltuani maassa noin kuukauden, luennot alkoivat 
rullata normaalisti. 



26

Taloustiedettä ja yksityisopetusta

Istuttuani kaksi viikkoa luennoilla, huomasin jotain 
mielenkiintoista: Opiskelijakortissani lukee ”Iktisat 
Fakültesi”, Taloustieteen tiedekunta. Kaivoin Istan-
bulin yliopiston minulle lähettämän hyväksymiskir-
jeen esille. Kirjeessä mainittiin selkeästi, että tulen 
opiskelemaan Politiikan tutkimuksen tiedekunnas-
sa. Sannia lainatakseni pohdin, että mitähän vittua. 
Luonnollisesti aloin selvitellä asiaa, ja sainkin nyt 
tietooni, että Istanbulin yliopistossa on kaksi Poli-
tiikan tutkimuksen ja kansainvälisen tutkimuksen 

laitosta, joista toinen on Politiikan tutkimuksen ja 
toinen Taloustieteen tiedekunnassa. Sain myös tie-
tää, ettei Politiikan tutkimuksen tiedekunnalla edes 
ole vaihtosopimusta Turun yliopiston kanssa. Tämä 
puolestaan tarkoittaa sitä, että minä opiskelen, toisin 
kuin hyväksymiskirjeessä oli ilmoitettu, taloustie-
teen tiedekunnassa.

Löydölläni oli yksi merkittävä seuraus: joutui-
sin korvaamaan kolme aloittamaani kurssia uusilla 
kursseilla miltei puolessa välissä lukukautta. Kes-
kustelimme asiasta laitoskoordinaattorini kanssa 
ja ilokseni huomasin, että hän oli aidosti avulias ja 

Näkymä kahvilan katolta 
Bosporinsalmelle. 
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ystävällinen ihminen. Tässä vaiheessa halusin vain 
päästä opiskelemaan jotain. Koska olin jo valmiiksi 
aikatauluista jäljessä, kyselin koordinaattorilta mah-
dollisuutta suorittaa helppoja ensimmäisen vuoden 
kursseja. Hän oli kanssani eri mieltä: olinhan jo 
(alemman) korkeakoulututkinnon suorittanut opis-
kelija! Kyseiset kurssit eivät olisi minulle sopivia. 
Kuitenkaan yhtäkään edistyneempää politiikan tut-
kimuksen kurssia ei ollut tarjolla englanniksi. Mikäs 
nyt avuksi.

Neuvoteltuamme asiasta, sain kuin sainkin kurs-
sini kasaan: yhden taloustieteen neljännen vuoden 

kurssin (en ole ikinä lukenut taloustiedettä, mutta 
ei se mitään!) ja kaksi politiikan tutkimuksen kurs-
sia, jotka järjestettäisiin yksinomaan minua varten. 
Lukisin moninaisia tekstikokoelmia, kirjoittaisin 
esseitä ja tapasin kahta eri professoria viikoittain. 
Järjestely miellytti minua – saisin yksityisopetusta 
kahdelta erittäin pätevältä yliopiston henkilökunnan 
jäseneltä, vaikuttaa lukemistojeni valintaan ja haas-
taa itseäni. Aikaisempien kokemuksieni perusteella 
en todella osannut odottaa mitään tällaista. Esimer-
kiksi mielenkiintoisen kuuloisella Militarism and 
politics -kurssilla olimme käyneet läpi Troijan sodan 

Istanbulin kissoja, aivan kaik-
kialla, kasoittain. 
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vaiheita ja Gilgameshin seikkailuja, huoh.
Lapsellisen helppojen kurssien vastapainok-

si sain pian tuta, miten lukemistot alkoivat vyöryä 
päälleni, kun kaksi innokasta professoria syöttivät 
minulle kasoittain artikkeleja ja kirjoja Turkin his-
toriasta. Älkää käsittäkö 
väärin, olen äärimmäisen 
kiitollinen ajasta ja vai-
vasta, jonka nämä kaksi 
professoria ovat halun-
neet minuun uhrata. Ku-
vittelepa Vares tai Vogt 
järjestämässä henkilö-
kohtaista kurssia vain si-
nulle! Se on iso palvelus. 
Tästäkin huolimatta, kun 
viikoittainen lukutaakka-
ni alkoi kohota useihin 
satoihin sivuihin (lisäksi 
tietysti viikoittaiset esseet 
sekä muiden kurssien 
luennot ja lukemistot) jouduin puhaltamaan pilliin. 
Onneksi professorit ymmärsivät tilanteen ja keven-
sivät työtaakkaani. Painan edelleen hiki hatussa, 
mutta homma pysyy edes jotenkin hyppysissä.

Nämä kaksi kurssia toimivat erinomaisena esi-

merkkinä elämästä Turkissa: järjestelmä on tehoton 
ja mutkikas, mutta ihmiset ovat avuliaita ja uhrau-
tuvaisia. Turkissa opiskellessa korostuukin tukiver-
kostojen merkitys; Onneksi turkkilaiset opiskelijat 
ottavat vaihto-opiskelijaa kädestä kiinni ja kävelyt-

tävät oikealle kampuksel-
le 20 minuutin matkan 
päähän, näyttävät missä 
on lähin metro tai print-
titalo. He tarjoavat teet ja 
kahvit, ostavat metrokor-
tin lahjaksi ja jakavat vii-
me vuosien välikokeiden 
kysymykset, jotka he ovat 
jostain koekysymysten 
mustilta markkinoilta os-
taneet (kyllä). Turkkilai-
sen vieraanvaraisuuden 
mittasuhteet ovat aidosti 
häkellyttäviä.

Kun päätin lähte-
väni Istanbuliin vaihtoon vuonna 2012, Turkki oli 
eri maa. Niin sananvapaus, demokratia kuin tur-
vallisuustilanne on sittemmin heikentynyt. Käänne-
kohtana voitaneen pitää vuotta 2013. Länsimaisissa 
medioissa näkyvin tapahtuma oli Gezin puistosta 

”Sain myös tietää, 
ettei Politiikan 

tutkimuksen 
tiedekunnalla edes 

ole vaihtosopimusta 
Turun yliopiston 

kanssa”

P-klubin pojat ja Kritiikin tyttö 
vierailulla Istanbulissa. 
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alkanut, kaikkiin Turkin suurkaupunkeihin levinnyt 
protesti sananvapauden ja demokratian puolesta. 
Samana vuonna vielä puhuttiin jopa ratkaisun löy-
tämisestä Turkin hallituksen ja kurdien väliseen, yli 
30 vuotta kestäneeseen konfliktiin. Syyrian tilanteen 
eskaloituminen johti kuitenkin Turkin hallituksen ja 
kurdien välisen aselevon päättymiseen heinäkuussa 
2015. Vaikka sotatoimet itäisessä Turkissa eivät it-
sessään ole havaittavissa Istanbulissa, niiden vaiku-
tukset näkyvät.

Ensiksi, Syyrian sota on myös johtanut pako-
laisvirtojen kasvuun, joka näkyy myös Istanbulin 
katukuvassa. Toiseksi, Turkin aggressiivinen ulko- 

ja sisäpolitiikka on johtanut kahden äärijärjestön, 
kurdivaltiota ajavan Kurdistanin työväenpuolueen 
ja sen tytärorganisaation Kurdistanin vapautus-
haukkojen, aktiivisiin vastatoimiin. Puolen vuoden 
sisällä Istanbulissa on räjähtänyt kahdesti ja Anka-
rassa kolmesti. Samanaikaisesti hallituksen toimien 
kritisoimiseen suhtaudutaan entistä tiukemmin. 
Tammikuussa 27 yliopiston henkilökunnan jäsentä 
pidätettiin niiden 1000 joukosta, jotka allekirjoitti-
vat manifestin vastalauseena kurdeihin kohdistu-
neille sotilasoperaatioille Kaakkois-Turkissa. Vaik-
ka pidätetyt vapautettiin saman päivän aikana, oli 
tempauksella hallituksen toivoma vaikutus: Eräällä 

Trendikkään Karaköyn alueen  yöelämää 
värittää lukuisat pittoreskit yksityiskohdat.



30

tapaamiskerralla kysyin professoriltani kysymyksen 
Erdoğanin politiikasta. Hän kiusaantui silminnäh-
den ja vilkaisi olkansa yli ovelle. Koska hän yllättäen 
”tunsi itsensä väsyneeksi” päätimme istuntomme sil-
tä istumalta.

Haasteita, kulttuuria ja vieraanvarai-
suutta

Turkki ei ole aina helpoin vaihtokohde. Pitää osata 
kysyä, pitää osata neuvotella. Ja olla tietoinen siitä, 
mitä ei tiedä. Tämä oli myös yksi syy, miksi halusin 
tulla Istanbuliin. Mutta tämä on vain puoli totuut-
ta. Samanaikaisesti kun kumoaa kahvetta yhdellä 
Istanbulin lukuisista trendialueista, taputtelee lu-
entosalissa tai ravintolapöydässä loikoilevaa kissaa, 
katsoo Erdoğanin kotiseudun paikallisten jonnejen 
kanssa Miten eskimot suutelee -musiikkivideota, os-

taa viidellä eurolla kolmannen Casion feikkikellon, 
seikkailee raunioituneissa gecekonduseissa, nauttii 
kattoterassilla Efesiä, ahmii Bosporinsalmen näky-
mää Yavuz Selimin moskeijan tasanteelta, hengailee 
viittomakielisten pappojen kanssa teehuoneessa, 
ihastelee loputonta graffititaidetta, tulee seitsenvuo-
tiaan huijaamaksi, näkee yhden burkhaan ja toisen 
minihameeseen pukeutuneen tytön kävelevän käsi-
kynkässä, matkustaa 36 sentillä Aasiaan, menee aa-
muviideltä rukouskutsun aikaan humalassa nukku-
maan tai ilahtuu (ja samalla vähän kiusaantuu), kun 
lähikebabilan omistaja juoksee päivittäin kadulle 
halaamaan, on helppo muistaa, miksi on valinnut Is-
tanbulin kaikista maailman kaupungeista – ei tällais-
ta ihan oikeasti voi kokea missään muualla.

Istanbulissa
5.4.2016

”Turkkilaisten vieraanvaraisuuden 
mittasuhteet ovat aidosti häkellyttäviä”

Vanhan osmaanipankin tiloissa sijaitsee nykyisin 
SALT Galata, kaikille avoin yksityinen kirjasto.



31



32

Pojat ja 
ISIS
Turkissa

Roope KinisjärviKolumni

Pitkä viikonloppu PKK:n ja Isisin terrorisoi-
massa Turkissa ja lennot Kiovan kautta uk-
rainalaisella lentoyhtiöllä kuulostaa joko 

unelmalomalta tai huonolta vitsiltä. Edellistä se on 
seikkailunhaluisille politiikan opiskelijoille, jäl-
kimmäistä kenelle tahansa muulle. Tosin myön-
nettävä on, että kuulostihan tämä suunnitelma 
aluksi omaankin korvaan melko tyhmänrohkealta. 
Nopean selvityksen jälkeen kuitenkin sai huokaista 
sekä helpotuksesta että jopa pienestä pettymyksestä: 
Ukraine International Airlinesin turvallisuushisto-

ria oli lähes moitteeton. Jännitystä sen sijaan aiheut-
tivat Istanbulissa tammikuussa 10 tappanut Isisin 
isku ja Ankarassa tapahtunut PKK:n isku alle viikko 
ennen matkaamme, mutta eihän meidän neljän päi-
vän matkamme aikana mitään voi tapahtua. Ei kai 
kellään voi olla niin huono tuuri?

ONNEKSI GIZLI Bachessa perjantai-iltanakin Bo-
monti on edullista ja lauantai-aamuna nukutti. He-
räsimme puhelinsoittoon. Paikallisoppaamme Sa-
lakka ja Twitter osasivat kertoa, että noin 300 metrin 
päässä arvokkaasti rappeutuneesta Airbnb-asunnos-
tamme oli aamupäivällä räjähtänyt pommi. Teimme 
ainoa oikean ratkaisun, jonka tilanteessa voi tehdä: 
lähdimme ulos.  Olimme jäädä Turkin poliisin pans-
sariauton alle heti ulko-ovella. Tapahtumapaikalle 
johtava katu oli suljettu ja paikalliset kehottivat vaih-
tamaan suuntaa.

TERRORI-ISKUN JÄLKEINEN Istanbul on aave-
mainen. Ihmisiä oli kaduilla vähemmän kuin vii-
deltä aamuyöllä, jolloin könysimme nukkumaan. Il-
mapiiri oli selvästi jännittynyt, joihinkin kahviloihin 
oli kerääntynyt ihmisiä seuraamaan uutisia, osa liik-
keistä oli kiinni, mikä on todella harvinaista keskellä 
päivää. Poliisihelikopteri kierteli kattojen yllä. Muut 
ulkomaalaiset tulivat kyselemään meiltä tiesimmekö 
jotain tai kertomaan, mitkä kadut ovat suljettu.

KIREÄHKÖSTÄ TUNNELMASTA huolimatta yl-
lätyin, miten vähän itseäni pelotti kulkea kaupun-
gilla tapauksen jälkeen. Luulenpa, että kotipuolessa 
oltiin enemmän huolissaan. Onhan 15 miljoonan 
ihmisen kaupungissa todella epätodennäköistä, että 
isku osuu juuri omalle kohdalle. Tilanne varmas-
ti ahdistaa enemmän niitä, jotka joutuvat elämään 
jatkuvasti terroriuhan alla, meillä olivat paluuliput 
valmiina takaisin lintukotoon, jota Suomi edelleen 
on joidenkin tahojen pelonlietsonnasta huolimatta.

” Terrori-iskun 
jälkeinen Istanbul on 
aavemainen”
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Strasbourg-
Kaupunki Euroopan 

sydämessä

Vaihtopenkki
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Teksti ja kuvat Ville Virtanen

Halusin vaihtoon nimenomaan Ranskaan kie-
litaitoni kohentamiseksi. Noudatin tarkkaa 
valintametodia (eli intensiivistä googlet-

telua) ja lopulta päädyin Strasbourgiin. Kauniiden 
kuvien lisäksi valintaani vaikutti myös Strasbourgin 
maine Euroopan toisena pääkaupunkina.

Moni varmaan tunteekin Strasbourgin lähinnä eu-
rooppalaisten instituutioiden, ennen kaikkea Eu-
roopan parlamentin, sijaintipaikkana. Strasbourg ei 
kuitenkaan varsinaisesti ole mikään hallintokaupun-
ki, vaan historiaa huokuva kahden kulttuurin kaunis 
sekoitus.

Kaupungin historia ulottuukin yli 2000 vuoden 
taakse. Viimeisten 150 vuoden aikana kaupunki on 
vaihtanut omistajaa neljä kertaa ja sen kuuluminen 
vuoronperään Ranskalle ja Saksalle on jättänyt kau-
punkiin jälkensä, mutta ennen kaikkea hyvällä ta-
valla. Kaupungin keskusta, Grande Île, on Unescon 
maailmanperintökohde ja sitä hallitsee katedraali, 
joka oli maailman korkein rakennus yli kaksisataa 
vuotta. Lyhyen kävelymatkan päässä on Petite Fran-
ce, kaupunginosa joka on täynnä kanavia ja kauniita 
puukehyksisiä taloja. Arkkitehtonisten tyylien sekoi-
tuksen täydentää saksalaisten 1800-luvun lopulla ra-
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kentama Neustadt, jonka palatsien purkamista rans-
kalaiset harkitsivat aivan tosissaan niiden liiallisen 
saksalaisuuden vuoksi.

Myös ruokakulttuuri on Strasbourgissa vahvaa ja 
sekin on saanut paljon vaikutteita Saksasta. Tun-
netuimpia ruokia ovat choucroute eli hapankaali 
höystettynä lihalla ja makkaralla sekä tarte flambée, 
eräänlainen alsacelainen pizza. Myös alueen viinit 
ovat varsin maistuvia.
Vaikka arkkitehtuurissa ja ruokakulttuurissa Stras-
bourg on omaksunut Saksan parhaat puolet, byro-
kratia toimii (tai ei toimi) sentään ihan ranskalaisella 
tavalla. Pankkitilin avaamisesta sain vaatimattomat 
32 sivua papereita. Kuntosalillekaan ei ilman asiaan-
kuuluvaa dokumenttia, lääkärintodistusta siitä että 
on kykenevä nostamaan painoja, ole menemistä.

Opiskelu täällä koostuu lähinnä luennoilla käymi-
sestä, ja niitä onkin melko lailla enemmän kuin Tu-
russa. Toisaalta kirjoja ei juurikaan tarvitse lukea, 
joten suurin osa opiskelusta tapahtuu yliopistolla. 
Kurssitarjonta on mielestäni laaja, ja tänä vuonna 
englanninkielisiäkin kursseja (etenkin Eurooppa-ai-
heisia) järjestettiin useampia. Kurssien opetus on ol-
lut laadukasta ja aiheet mielenkiintoisia, vaikkakin 
ranskankielisillä kursseilla voi olla välillä hieman 
vaikeuksia seurata ainakin kaikkein nopeimpia pu-
hujia. Luentoja perutaan täällä usein ja ne siirretään 
jollekin täysin toiselle ajankohdalle, jolloin ei tieten-
kään pääse paikalle, mutta c’est la vie.

” Strasbourg 
ei kuitenkaan 

varsinaisesti 
ole mikään 

hallintokaupunki, 
vaan historiaa 

huokuva kahden 
kulttuurin kaunis 

sekoitus”
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” Myös alueen viinit ovat varsin maistuvia”
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Euroopan parlamentti kokoontuu Strasbourgissa 
kerran kuukaudessa. Itselläni kävi hyvä tuuri, sillä 
kuulin (toiselta P-klubilaiselta tietenkin), että Suo-
men EPP-delegaatiolle (kokoomusmepeille) voisi 
päästä harjoitteluun täysistuntoviikkojen ajaksi. 
Niinpä toiminkin opiskelujeni ohessa vajaan viikon 
kuukaudessa harjoittelijana parlamentilla. Vaikka 
jo pelkästään parlamentilla pyöriminen kulkuluvan 
kanssa olisi tällaiselle politiikkanörtille jännittävää, 
ei minun ole tarvinnut siellä ihan turistina olla, vaan 
olen päässyt mm. raportoimaan kokouksista ja teke-
mään muita avustavia tehtäviä. Harjoittelun takia jää 
toki muutama luento väliin, mutta en ole ainakaan 
vielä kokenut työtaakkaa liian suureksi. En tiedä 
onko muiden puolueiden delegaatioilla tapana ottaa 
ns. strasiharjoittelijaa, mutta uskoisin että kiireisillä 
täysistuntoviikoilla lisäapu kelpaisi kenelle tahansa. 
Parlamentissa harjoittelijana toimiminen on loistava 
mahdollisuus yhdistää vaihto-opiskelu ja työharjoit-
telu.

Strasbourg on loppujen lopuksi melko pieni, joten 
kävellen tai pyörällä pystyy helposti liikkumaan 
paikkaan kuin paikkaan. Toisaalta Strasbourg on Pa-
riisin jälkeen Ranskan toiseksi suurin opiskelijakau-
punki, joten tekemistä ja tapahtumia riittää vaikka 
joka päivälle. Suosittelen lämpimästi Strasbourgia ja 
vaihtoon lähtemistä kaikille!

” Parlamentissa 
harjoittelijana 
toimiminen on 

loistava mahdollisuus 
yhdistää vaihto-

opiskelu ja 
työharjoittelu”
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